РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.03.2022г.                                                     № 08                                      х. Камышевка

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Камышевского сельского

поселения от 12.10.2021  №34

В целях  уточнения бюджетной классификации расходов бюджета  Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
           1.Внести в распоряжение Администрации Камышевского сельского поселения от 12.10.2021 № 34 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
            1.1. в приложение №1  к распоряжению внести изменения согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

            1.2  в приложение №2  к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
    2. Заведующему сектором экономики и финансов Апрышкиной Т.В.:

            2.1.Обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

            2.2. Довести данное распоряжение до главного распорядителя средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района и отделения Федерального казначейства по Ростовской области.

.            3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

            4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского

сельского поселения

В.Е.Канатова

Приложение №1
к распоряжению
Администрации Камышевского сельского поселения

от  01.03.2022  №08
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к распоряжению Администрации Камышевского сельского поселения от 12.10.2021 № 34 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
         1. В приложение №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов внести следующие изменения:
      1.1. в  пункт 1.3.Муниципальная  программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»,   в  подпрогамму 03 1 00 00000 «Развитие культуры» включить следующее направление расходов:

      27760 – расходы на проведение независимой оценки качества условий предоставления услуг.
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Камышевского сельского поселения на проведение независимой оценки качества условий предоставления услуг.

       1.2. в пункт 1.14. «Непрограммные расходы муниципальных органов Камышевского сельского поселения»,  в подпрограмму  99 9 00 00000 «Иные непрограммные мероприятия»: включить следующее направление расходов:

      26800 – расходы на изготовление технической документации и постановка на кадастровый учет муниципальных объектов.
                  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Камышевского сельского поселения на изготовление технической документации и постановка на кадастровый учет муниципальных объектов.
.

                2. В приложение № 2  к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов внести изменения и изложить в новой редакции:

Приложение №2
к распоряжению

Администрации Камышевского сельского поселения

от  01.03.2022  №08
Приложение № 2

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов

бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района  на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета

 Камышевского сельского поселения Орловского района

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	01 1 00 00000
	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Камышевском сельском поселении»

	01 1 00 22080
	Расходы по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Камышевском сельском поселении» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	01 2 00 00000
	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Камышевском сельском поселении»

	01 2 00 27780
	Расходы на профилактические, воспитательные, пропагандистские меры, направленные по предупреждению экстремистской деятельности  и противодействию терроризма в рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и терроризма  в Камышевском сельском поселении" муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района "Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений"

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	02 1 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	02 1 00 22110
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	02 3 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	02 3 00 26510
	Расходы по обеспечению безопасности на воде, в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Розвитие культуры»

	03 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»

	03 1 00 22130
	Расходы на мероприятия по организации и проведению фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»

	03 1 00 27760
	Расходы на проведение независимой оценки качества условий предоставления услуг в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие культуры и туризма»

	03 2 00 00000
	Подпрограмма «Туризм»

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	04 1 00 00000
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении»

	04 1 00 26530
	Расходы по организации и содержанию объектов озеленения,

в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	04 1 00 26570
	Расходы по охране окружающей среды, в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	04 1 00 99990

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	04 2 00 00000
	Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Камышевского сельского поселения»

	04 2 00 26570
	Расходы по охране окружающей среды, в рамках подпрограммы  «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Камышевского сельского поселения» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие физической культуры и спорта»

	05 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения»

	05 1 00 22180
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения» муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы»

	06 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры  Камышевского сельского поселения»

	06 1 00 86220
	Иные межбюджетные трансферты бюджету Камышевского  сельского поселения на осуществление переданных полномочий по осуществлению дорожной деятельности в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения» муниципальной программы Камышевского  сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы»

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами»

	09 1 00 00000
	Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»

	09 2 00 00000
	Подпрограмма «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	09 2 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Камышевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами»

	09 2 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Камышевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами»

	09 2 00 21010
	Расходы на  диспансеризацию муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами»

	09 2 00 99990
	 Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами»

	09 3 00 00000
	 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Камышевского сельского поселения»

	10 0 00 00000
	Муниципальная  программа  Камышевского  сельского  поселения   Орловского района    «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

	10 2 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство»

	10 2 00 26540
	Расходы по содержанию сетей уличного освещения, в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

	10 2 00 26560
	Расходы по организации и содержанию прочих объектов благоустройства, в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

	10 2 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Благоустройство»  муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

	10 3 00 00000
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»

	10 3 00 26950
	Расходы на сопровождение программного обеспечения Интернет-сайта базы  данных жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы  «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

	11 0 00 00000
	Муниципальная  программа  Камышевского  сельского  поселения   Орловского района    «Формирование современной городской среды на территории Камышевского сельского поселения на 2018-2022 годы»

	11 1 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Камышевского сельского поселения»

	11 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Камышевского сельского поселения» муниципальной  программы  Камышевского  сельского  поселения   Орловского района    «Формирование современной городской среды на территории Камышевского сельского поселения на 2018-2022 годы»

	12 0 00 00000
	Муниципальная  программа  Камышевского  сельского  поселения   Орловского района  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	12 1 00 00000
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Орловского района Ростовской области»

	99 0 00 00000
	Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения

	99 1 00 00000
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

	99 1 00 90200
	Резервный фонд Администрации Камышевского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Камышевского сельского поселения

	99 9 00 00000
	Иные непрограммные мероприятия

	99 9 00 22330
	Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и  повышение квалификации муниципальных служащих по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 9 00 22350
	Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ростовской области по иным непрограммным мероприятиям в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 900 26680
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 900 26800
	 Расходы на изготовление технической документации и постановка на кадастровый учет муниципальных объектов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 9 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 9 00 72390
	  Расходы на осуществление полномочий по определению  в соответствии с   частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 9 00 90110
	Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 9 00 90350
	Расходы на подготовку и проведение выборов в Собрание депутатов Камышевского сельского поселения Орловского района по иным непрограммным  мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

	99 9 00 99990
	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных муниципальных органов Камышевского сельского поселения»

4